

Klimat- och näringslivsdepartementet
Rättssekretariatet
Angelica Hage
103 33 Stockholm

Stockholm
2022-04-10

Vår referens
Jennie Albinsson

Dnr
KN2023/01921

Remissyttrande

Promemorian *Ny kärnkraft i Sverige – ett första steg*

Företagarna har beretts möjlighet att svara på remissen av promemorian *Ny kärnkraft i Sverige – ett första steg*. Här följer våra synpunkter.

Sammanfattning

Regeringen har inkommit med förslag på lagändringar i miljöbalken och lagen om kärnteknisk verksamhet (1984:3) för att möjliggöra för ny kärnkraft och säkra tillgången på planerbar och fossilfri el. Lagändringarna som presenteras i promemorian innebär att bestämmelsen i miljöbalken, som anger att regeringen endast får tillåta en ny kärnkraftsreaktor om den ersätter en permanent avstängd reaktor och uppförs på en plats där någon av de befintliga reaktorerna är lokaliserad, ska tas bort. En hänvisning i kärntekniklagen till den bestämmelse i miljöbalken som begränsar regeringens möjlighet att tillåta nya kärnkraftsreaktorer ska också tas bort.

Företagarnas inställning

Energimyndigheten konstaterar i sin rapport från 2022¹ om samhällets elektrifiering att Sveriges elbehov kan dubblas redan till år 2035. I dagsläget har emellertid det svenska elsystemet svårt att leverera el vissa timmar om året och därmed behöver vi förlita oss på import av el och Sveriges fossila reservkraftverk. Många svenska kommuner har också uppgett att de gått miste om nya företagsetableringar på grund av begränsningar i elnätet. Därför är det välkommet att regeringen nu möjliggör för etablerandet av nya kärnkraftverk som kan bidra med planerbar och fossilfri el.

Näringslivet har drabbats hårt av de kraftigt höjda elpriserna under 2022. Företagarnas undersökning i elprisområde 4 visade att 70 procent av de tillfrågade företagen påverkas kännbart eller mycket kännbart av de höga elpriserna. De ökade kostnaderna för inflation och ökade el- och drivmedelspriser uppskattades av 40 procent av företagare med fler än 10 anställda till över en miljon kronor per företag. För företagare med 1–10 anställda var motsvarande bedömning mellan 50 000 kronor och 200 000 kronor.²

För att hantera de höga och fluktuerande elpriserna bedömde nästan hälften av de tillfrågade företagen i undersökningen att de kommer att behöva dra ned på investeringar, varsla personal eller i värsta fall helt lägga ned sin verksamhet. Det är givetvis en allvarlig situation för Sveriges småföretagare och hela samhällsekonomin. Långsiktigt behövs därför en stabil och planerbar elproduktion, och förslagen i promemorian är ett steg i rätt riktning.

¹ Myndighetsgemensam uppföljning av samhällets elektrifiering, Rapportering 202

² <https://www.foretagarna.se/politik-paverkan/rapporter/2022/rapport-fran-elprisomrade-4/>

Fossilfri elproduktion är också helt grundläggande faktor för klimatomställningen. Det räcker inte med ambitiösa målsättningar om att minska utsläppen; det måste även finnas rätt förutsättningar för att uppnå klimatmålen i kombination med en ökad tillväxt.

Avslutningsvis vill Företagarna lyfta behovet av att stärka energiförsörjningen utifrån ett säkerhetsperspektiv. Rysslands invasion i Ukraina och dess effekter på Europas energiförsörjning såsom höjda elpriser och uteblivna energileveranser från Ryssland har påmint oss om vår sårbarhet. En snabb utbyggnad av både elproduktionen och elnätet är helt nödvändigt för att minska beroendet av rysk energi, mildra klimateffekterna och få ner elpriserna.

Jennie Albinsson
Näringspolitisk expert
Företagarna

Pernilla Norlin
Samhällspolitisk chef
Företagarna